СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АКШИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

11 июля 2022 года					                   			№ 35

с.Акша

О досрочном прекращении полномочий с должности муниципальной службы и назначении аудитора Контрольно-счетной палаты муниципального района «Акшинский район»
на муниципальную должность

В соответствии со  статьей 5  Федерального закона от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов  и муниципальных образований»,  частью 7 статьи 5 Закона Забайкальского края от 29.07.2022 г. № 2072-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Акшинский район» Забайкальского края, в Акшинский муниципальный округ Забайкальского края», Уставом муниципального района «Акшинский район», статьями 4 и 5 Положения о Контрольно-счетной палате муниципального района «Акшинский район»,  Совет муниципального района «Акшинский район»  р е ш и л:

1. Прекратить досрочно полномочия Агарышевой Натальи Сабиржановны с должности муниципальной службы аудитора Контрольно-счетной палаты муниципального района «Акшинский район»  с 11 июля  2022 года.
1. Назначить Агарышеву Наталью Сабиржановну на муниципальную должность аудитора Контрольно-счетной палаты муниципального района «Акшинский район» с 12 июля 2022 года до дня формирования контрольно-счетного органа Акшинского муниципального округа.
1. Настоящее решение  опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района  «Акшинский район».

И.о. председателя                                      		  И.о. главы
Совета муниципального района                             муниципального района
«Акшинский район»                                                «Акшинский район»
______________Е.А.Иванова                                    __________К.А.Зверев